



هیچ تکلیفی مهمتر از حفظ اشتغال نیست

معاون اقتصادی وزیر کشور با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری و رییس‌جمهور گفت: در سال جهش تولید هیچ تکلیفی مهمتر از حفظ اشتغال موجود نیست.بابک دین پرست گفت: از استنادنارن خواسته‌شده یک‌گر مهم اقتصادی استان خود را اعلام کنند تا در راستای رفع آن بکوشیم.وی افزود: ۸۷ هزار طرح نیمه تمام در کشور وجود دارد که برای تکمیل آن‌ها به ۸۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه نیاز است و به همین دلیل اولویت بندی پروژه‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است.وی خاطر نشان کرد: دوران نصب تابلوی "ساحل اختصاصی است، ورود ممنوع "به‌سر آمده و تصرفات ساحلی غیرقانونی را در شمال کشور شناسایی کرده ایم، که شامل ۱۸۰ کیلومتر از ۸۹۰ کیلومتر می‌شود و ۵۲ درصد آن در اختیار دستگاه‌های دولتی است.معاون اقتصادی وزیر کشور ادامه داد: به هیچ عنوان تغییر کاربری در ساحل تعریف شده دریا به هیچ دستگاهی داده نخواهد شد و در مورد تصرف غیرقانونی نیز تصمیم گیری جدی می‌شود.دین پرست از بانک‌ها خواست در تعامل با واحدهای تولیدی از تملک‌های بلا استفاده جلوگیری کنند و با کمک به بنگاه‌های اقتصادی به چرخه تولید رونق دهند.

روایت رئیس انجمن بخش کنندگان طلا و جواهر از یک اتفاق تازه در بازار زر گر‌ها:

پای دلار به معاملات طلا و سکه باز شد



بعد پول به حساب فروشنده می‌آید، این در حالی است که قیمت طلا در بازار لحظه‌ای تغییر می‌کند و همین امر باعث شده که خرید و فروش طلا به مشکل بخورد.

رئیس انجمن بخش کنندگان طلا و جواهر گفت: تمام مشکلات نظام بانکی باعث شده خرید و فروش طلا به صورت نقدی باشد. اما به دلیل آنکه قیمت طلا بسیار بالا رفته، گرفتن پول نقد و جابجا کردن آن نیز مشکلات خاص خودش را دارد.
کسی که ۱۰۰ گرم طلا می‌خرد، می‌بایست ۱۰۰ میلیون تومان بابت آن بپردازد. اکنون سوال اینجاست که چه کسی جرات می‌کند ۱۰۰ میلیون تومان پول نقد را در بازار دست بگیرد و از این مغازه به‌نه آن مغازه ببرد؟
تاکنون طلا مورد نظرش را خریداری کند، اگر هم فردی جرات و توان این کار را داشته باشد، طلا فروش برای بردن این پول به بانک و تحویل دادن آن به مسئول بانک مشکل دارد، زیرا بر اساس قانون بانک، واریز بیش از ۱۵ میلیون تومان پول نقد نیاز به پر کردن فرم پولشویی دارد.

وی از تساط طلا و زر خبر داد و گفت: تمامی مشکلات بی ارزش شدن پول ملی، باعث شده تا فروشندگان در مقابل طلا دلار دریافت کنند. از آنجا که قیمت یک اسکناس ۱۰۰ دلاری یک میلیون و ۹۰۰ هزار تومان می‌شود، فردی که صد گرم طلا خریده با ۵۰ برگ اسکناس ۱۰۰ دلاری می‌تواند مبلغ طلایی که خریده را بپردازد. نتیجه بی ارزش شدن پول ملی این است که در بسیاری از معاملات بازار دیگر ریال جای ندرد.

تجارت خارجی با اوراسیا به ۲.۴ میلیارد دلار رسید



سخنگوی گمرک گفت: میزان تجارت خارجی ایران با اتحادیه اوراسیا از زمان اجرای موافقت‌نامه تجارت ترجیحی تا پایان خردادماه از حیت‌ارزش به دو میلیارد و ۴۱۷ میلیون و ۸۳۰ هزار و ۲۳ دلار و از لحاظ وزنی به ۶ میلیون و ۸۷۳ هزار و ۵۹۲ تن رسیده است.به گزارش ایلنا، سیدروح اله لطیفی گفت: به دلیل اینکه کالای اساسی اقلام اصلی سبد خرید ایران از کشورهای عضو این اتحادیه، را تشکیل می‌دهد و از طریق بنادر شمالی به صورت عمده وارد کشور می‌شوند ۷۲ درصد تجارت با اوراسیا سهم واردات و ۲۸ درصد از آن سهم صادرات کشورمان را تشکیل می‌دهد.سید شوری اطلاع‌رسانی گمرک گفت: میزان واردات ترجیحی از اوراسیا بیش از یک میلیارد و ۹۶۹ میلیون و ۴۴ هزار و ۹۶۵ دلار از سرجمع بیش از یک میلیارد و ۳۷۷ میلیون دلار، واردات است ضمن آنکه این میزان واردات از حیث وزنی بالغ بر ۵ میلیون و ۲۰۷ هزار و ۹۷۸ تن کالا را شامل شده است. وی افزود این در حالی است که میزان صادرات کشورمان به این اتحادیه بیش از ۶۸۱ میلیون دلار و از حیث وزنی بیش از یک میلیون و ۶۵۵ هزار و ۶۱۴ تن کالا بوده است.

کند. حتی اعلام می‌کند که حاضر است ۵۰۰ میلیون تومان آن را رشوه بدهد تا بتواند پول خودش را از بلو که شدن بانک خارج کند. اسدی جوزانی با اشاره به اینکه قیمت یک کیلو طلا ۱۰۰ میلیون تومان است و عمده‌فروشان و بانکداران طلا گاهی در روز ۵ تا ۱۰ کیلو گرم طلا را جابجا می‌کنند گفت: معامله بسیاری از بانکداران و فعالان بازار طلا حداقل یک میلیارد و گاهی تا ۱۰ میلیارد تومان می‌رسد. اما تصور کنید که این پول را چگونه می‌توان در حساب بانکی و از طریق نظام بانکی جابجا کرد؟ وی با تأکید بر اینکه وقتی پول بی‌ارزش می‌شود، مسوولان باید برای آن چاره‌اندیشی کنند گفت: برآستی امروز ۱۰ میلیون تومان ارزش یک میلیون تومان دو سال قبل را هم ندارد. اما قوانین همچنان سفت و سخت است و مسوولان گمان می‌کنند که ۱۰ میلیون تومان امروز با ۱۰ میلیون تومان چند سال قبل که قوانین تصویب شده، برابر است.

رئیس انجمن بخش کنندگان طلا و جواهر با اشاره به اینکه امروزه افرادی که پولهای کلان در بانک جابجا می‌کنند، متهم به فساد و پولشویی می‌شوند گفت: متأسفانه بی ارزش شدن پول ملی باعث این سوءتفاهم شده و کسانی که اطلاعات درستی از قوانین بانکی ندارند و یکباره پول خود را به حساب بانکی واریز می‌کنند، قدرت استفاده از آن پول را به دلیل قوانین بانکی از دست می‌دهند و بدتر اینکه در نظام بانکی از آنان به عنوان متهمان پولشویی و فساد یاد می‌شود.

وی گفت: باید به سرعت قوانین بانکی را اصلاح کنند یا آنکه دادگاه‌های ویژه‌ای برای این موارد تعیین کنند که وقتی پول به چن قوانین نامناسب بلو که می‌شود، به سادگی امکان باز پس گرفتن آن وجود داشته باشد.

اسدی جوزانی گفت: بانک‌ها نیز بدشان نمی‌آید که پولهای کلان مردم را به بهانه استفاده از قوانین ناکارآمد و تاریخ مصرف گذشته برای مدت‌ها در حساب‌های خود نگه‌دارند، بدون آنکه سود و بهره آن را به صاحب پول بپردازند گفت: متأسفانه نظام بانکی اقتدر ایراد دارد که اگر فردی تسهیلاتی دریافت کرده باشد و اقساط آن یک ماه به تأخیر بیفتد، بانک جریمه دیر کرد پرداخت قسط را دریافت می‌کند، اما بابت پول هایی که به بهانه های مختلف و بدون منشا قانونی در نظام بانکی بلو که می‌شود، ریالی سود در نظر نمی‌گیرند.

رئیس انجمن بخش کنندگان طلا و جواهر افزود: این در حالی است که صاحب پول به دلیل دسترسی نداشتن به نقدینگی خود، توان معامله و تجارت را از دست داده و زیان‌های فراوانی از این بابت متحمل شده‌است. هنگامی که فعالان اقتصادی هیچ نقشی در به وجود آمدن بحران‌های اقتصادی کشور ندارند، چرا باید در زیان‌های ناشی از سوء مدیریت سهمیم باشند و تاوان بپردازند؟

مدیر تکاپو از راه‌اندازی مرکز ارتقای مهارت پوشاک خبر داد

ایجاد ۷۰ هزار شغل با آموزش مهارت



مدیر ملسی طرح تکاپو گفت: این مرکز پیش از این به صورت غیر رسمی فعالیت داشته و به عقد قراردادهای با ارزش بیش از ۳۰ میلیون یورو منجر شده است. تازیکی درباره مکان راه‌اندازی این مرکز گفت: ما معتقد نیستیم که فضای فیزیکی و ساختمان سازی توسعه ایجاد می‌کند بلکه توسعه را فعالان صنعت به وجود می‌آورند و در حال حاضر هم مشکلی برای فضای فیزیکی وجود ندارد؛ چرا که هدف اصلی، بازار و قیمت تمام شده است. این مرکز با همکاری شهرداری تهران و دانشگاه امیرکبیر ایجاد خواهد شد که یک بخش از آن در دانشگاه امیر کبیر و یک بخش دیگر در یکی از فضاهای متعلق به شهرداری تهران احداث خواهد شد.

میراشرفی گفت: ناهماهنگی بین دستگاه‌ها مشکل دیگری است که مانع از فعالیت‌های گمرکی مناسب می‌شود. در هر کشور یک نظام گمرکی وجود دارد. اما در ایران چنین نیست. قانون امور گمرکی مسئولیت‌های خطیری را بر عهده گمرک گذاشته و طبق ماده ۱۲ این قانون گمرک مرزبان اقتصادی و طبق ماده ۱۲ متولی ایجاد هماهنگی مرزی است. در حالی که گمرک ابزار این مدیریت و امکانات و تجهیزات آن را ندارد.

تجارت

۳

شنبه ۱۴ تیر ۱۳۹۹ • ۱۲ دقیقه‌ی ۱۴۴۱
S a t ۴ J u l y . 2 0 2 0 • 8 p a g e

اخبار کوتاه

اروپا شانس همکاری با ایران را از دست ندهد

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل گفت: ما از تحریم‌ها عبور می‌کنیم؛ اما اروپا شانس همکاری فعال اقتصادی را با ایران از دست ندهد.

به گزارش مهر، حسین امیرعبداللهیان در دیدار با «جوزیه پرونه» سفیر ایتالیا در تهران با اشاره به روابط تاریخی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و ایتالیا و با تأکید بر اهمیت مناسبات و توسعه روابط فی مابین گفت: مجلس شورای اسلامی از گسترش مرادوات پارلمانی با ایتالیا استقبال می‌کند.

وی تصریح کرد: هموار مناسبات پارلمانی در ارتقای همکاری‌های دوجانبه نقش به‌سزایی ایفا کرده و پشتوانه مهمی در افزایش روابط در سطوح مختلف از جمله مناسبات موجود تهران و رم دارد. دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل، تشدید تحریم‌های آمریکا علیه ایران را تروریسم شکست‌خورده اقتصادی نامید و اظهار داشت: بی‌تردید ما از تحریم‌های جدید نیز با قدرت و تکیه بر توانمندی‌های عظیم کشور و مردم بزرگ ایران عبور خواهیم کرد؛ اما اروپا باید چاره‌ای بیابدیشد که شانس همکاری فعال اقتصادی با ایران را از دست ندهد. متأسفانه ترس بخشی از اروپا از رفتار یک‌جانبه آمریکا باعث از دست رفتن فرصت‌های طلایی همکاری اقتصادی برای اروپا در ایران شده است. امیرعبداللهیان عنوان کرد: ترامپ با اقداماتی خودسرانه و ناقص حقوق بین‌الملل، در حالی که اروپا را از مراده تجاری با ایرانیان می‌ترساند، خود برای یک لحظه مذاکره و معامله با ایران به‌شدت دست و پا می‌زند.

دریچه

اخذ مالیات از اراضی رها شده

... ادامه از صفحه یک در شهرها و کلانشهرها وجود دارد، بخشی از مالکان این اراضی، با هدف کسب سود بیشتر، اراضی را رها باقی گذاشته‌اند تا در زمان مناسب آن را به فروش برسانند، البته برخی نیز به دلیل عدم تمکن مالی قادر به ساخت و ساز در اراضی یا تکمیل ساختمان‌های نیمه‌کاره خود نیستند.

از سوی دیگر یکی از مشکلات اصلی در حوزه تولید مسکن، بحث تأمین زمین برای ساخت و ساز است، بنابراین رفع این مسئله می‌تواند سرعت بیشتری به روند تولید مسکن در کشور دهد. اما چون نمی‌توان مانع این گونه اقدامات از سوی مردم شد، باید به ابزارهای دیگری متوسل شد. در شرایط کنونی می‌توان برای اراضی بایر و رها شده مالیات اعمال کرد تا صاحب این اراضی مجبور شود که یا زمین‌را فروخته و یا اینکه در زمین ساخت و ساز انجام دهد.

بی‌شک اخذ مالیات از اراضی رها شده و ساختمان‌های نیمه‌کاره موجب افزایش آمار ساخت و ساز و تولید مسکن می‌شود، زیرا با اجرائی این قانون، نگهداری زمین و عدم ساخت و ساز برای مالک صرفه اقتصادی نخواهد داشت.

در شرایط کنونی می‌توان همزمان با اجرائی قانون مالیات بر خانه‌های خالی، از اراضی رها شده نیز مالیات اخذ کرد تا روند توسعه بازار مسکن سرعت گیرد. از طرف دیگر می‌توان در زمان صدور پروانه ساخت مالیات‌ها را طبق شرایطی افزایش داد تا سازنده مجبور شود طبق زمان‌بندی مسکن را ساخته و تحویل دهد.

رونق کشاورزی در گرو صنایع تبدیلی

... ادامه از صفحه یک روز دیگر با وانت از روی سبب زمینی رد می‌شوند، یک موقع هندوانه را بر زمین می‌کوبند و خلاصه اینکه هر از چند گاهی عده‌ای کشاورز بدلیل بی‌برنامگی دولت و ناتوانی در ایجاد هماهنگی برای کشت مورد نیاز، به روز سیاه می‌نشینند. نکته دیگر این است که برای صادرات هم برنامه نداریم و نمی‌توانیم محصول کشاورزی را تغییر بدهیم و مطابق نیاز بدست مصرف‌کننده داخلی یا خارجی برسانیم. اما یکی از این موارد تقویت صنایع تبدیلی محصولات کشاورزی است. براساس فرمایشات مقام معظم رهبری یکی از اقداماتی که باید در کشور از آن جلوگیری شود، خام‌فروشی است، برخی به اشتباه تصور کردند جلوگیری از خام‌فروشی تنها باید در زمینه نفت و مواد معدنی باشد، در حالی که می‌توان با استفاده از روشهای مناسب، محصولات کشاورزی را نیز به فرآورده تبدیل کرد و با ارزش افزوده بیشتر به فروش رساند.

آنچه امروزه مغفول مانده، این است که تقویت صنایع تبدیلی در کنار کشاورزی و دامپروری موجب اشتغالزایی، افزایش تولید، جلوگیری از واردات اجبار، ارزش افزوده می‌شود و ایجاد ارزش افزوده در صنایع تبدیلی منافع کشاورزان، صنعتگران و مصرف‌کنندگان را به همراه دارد.

با این‌وجود متأسفانه در زمینه صنایع تبدیلی محصولات کشاورزی در سال‌های گذشته شاهد عملکرد ضعیفی بوده‌ایم. به‌عنوان مثال استان کرمانشاه به‌عنوان یکی از قطب‌های کشاورزی کشور شناخته شده‌اما، نظر صنایع تبدیلی بسیار ضعیف است و محصولات تولیدی کشاورزان خام‌فروشی می‌شود.

اگر بپذیریم که کشاورزی بخش بزرگی از اقتصاد کشور را به جریان می‌اندازد باید این رانیز بپذیریم که عملکرد ضعیف در صنایع تبدیلی موجب زیان کشاورزان می‌شود در حالی که تقویت صنایع تبدیلی امنیت غذایی را به همراه دارد.

نکته‌ای که به نظر می‌رسد نادیده گرفته شده، این است که در شرایط تحریم امنیت غذایی باید بسیار جدی گرفته شود و برای حفظ امنیت غذایی، باید نگاه ویژه‌ای به صنایع تبدیلی محصولات کشاورزی داشته باشیم. اما صنایع غذایی به وزارت صنت، معدن و تجارت نیز مربوط می‌شود بنابراین این وزارت صمت باید با همراهی وزارت جهاد کشاورزی صنایع تبدیلی را تقویت کند و کمیسیون کشاورزی مجلس نیز به صورت جدی صنایع تبدیلی در استان‌هایی که قطب کشاورزی هستند را پیگیری کند.



عضو کمیسیون اقتصادی مطرح کرد؛

مشکلات افزایش قیمت ارز گریبانگیر تولیدکننده

شیب تند بالا رفتن قیمت ارز در کشور را مشاهده کردیم، یک جلسه با رئیس بانک مرکزی در کمیسیون اقتصادی برگزار کردیم؛ در این جلسه مواردی که باعث بالا رفتن قیمت ارز شده را بررسی و در نهایت به این نتیجه رسیدیم که باید ظرف ۲ الی ۳ هفته آینده نسبت به تعدیل قیمت صودی راهکاری پیدا کنیم.

وی خاطر نشان کرد: امروز با این افزایش قیمتی که صورت گرفته، فاصله بسیار فاحشی بین ارز نیمایی و ارز آزاد وجود دارد ما باید تا قبل از این که این فاصله بیشتر شده و مشکلات دیگری به وجود نیارد، راه‌حلی برای جبران آن پیدا کنیم. نماینده اردبیل یادآور شد: مشکل ارزی کشور در کنار متغیرهایی که وجود دارد به عوامل دیگری هم باز می‌گردد امروز صادرکننده ما ارز حاصل از صادراتش را به کشورباز نمی‌گرداند و یا این که برخی از تولیدکنندگان به جای واردات اقلام مورد نیازشان چیزهای دیگر وارد می‌کنند که همین کار موجب بروز مشکلاتی در عرصه تولید می‌شود، بنابراین ما باید مکانیسم‌هایی را به وجود بیاوریم که این دست‌از افراد ملزم به اجرائی تعهدات خود شوند.

میراشرفی دلائل معطلی کالاها را تشریح کرد

قوانین متعدد، متکثر و متناقض موانع پیش روی گمرک

تعدد قوانین مانع از کیفیت بالای تجارت می‌شود.

رئیس کل گمرک ایران بیان کرد: به‌طور مثال اگر از چهار سازمان می‌مدخل در امر تجارت در مورد واردات یک کالا، سه سازمان مشکل مدیریت واحد مرزی را دنبال می‌کنیم.

وی با بیان این که در دنیا، امری واحد، مرجعی واحد دارد، تشریح کرد: در ایران هر موضوعی با حدود ۴ مرجع مواجه است. از طرفی این ۴ مرجع نیز استانداردهای متناقضی با یکدیگر دارند، بنابراین

رئیس کل گمرک با طرح این پرسش که با وجود انجام این همه اقدامات اصلاحی در گمرک، چرا هنوز در تجارت با مشکل مواجه هستیم گفت: علت اصلی این موضوع را باید در تعدد قوانین و مقررات و همچنین ناهماهنگی بین سازمان‌های دخیل در امر تجارت دانست که متأسفانه تجارت ما را رنج می‌دهد و باعث مشکلات زیادی می‌شود.

به گزارش ایلنا مهدی میراشرفی افزود: وجود قوانین متعدد و ارتباط